Администрация

УПРАВЛЕНИЕ
курскоЙ

Курской области

ВЕТЕРИНАРИИ
оБлАсти

п р икАз

13.07.2018 г. ]ф 26-э

г. Курск

Об отмене карантина по инфекционной анемии лошадей на
территории х. Новоалексеевка и с. Петраковка муниципального

образования <<Новопершинский сельсовеп> .Щмитриевского района
Курской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993г.

N94979-1 (О ветеринарии>, на основании представления руководителя
ОБУ (СББЖ .Щмитриевского района> А.Я.Молчанова от 13.07.2018г. Jф 36,

Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19

декабря 2011г. Jф 476 <Об утверждении перечня заразных, в том числе
особо опасных болезней животных, по которым могут устанавливаться
ограничительные мероприя,tия (карантин)> и <<Ветеринарных правил

осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и

иных мероприятии, установления и отмены
ограничений, направленных на предотвращение
ликвидацию очагов инфекционной анемии

утвержденных приказом Министерства сельского
Федерации от 10 мая 2017 г. Ns217, ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Отменить с 13 июJuI 2018 года карантин по инфекционной анемии

карантина и иных

распространения и

лошадей (ИНАН)),
хозяйства Российской

лошадей на территории х. Новоалексеевка и с. Петраковка

муницип€шьного образования <<Новопершинский сепьсовет)>

Щмитриевского района Курской области.
2. Признать утратившим силу прикЕtз управления ветеринарии

Курской области от 21.05.2018г. J\Ъ 19-э <Об установлении карантина по
инфекционной анемии лошадей на территории х. Новоалексеевка и с.

Петраковка муниципального образования <<Новопершинский сельсовет>

.Щмитриевского района Курской области>>.

Основание: - представление руководителя ОБУ <Станция по борьбе с болезнями
животных .Щмитриевского района> А.Я.Молчанова от 13,07.2018 г.

Начальник управления ветеринар*f'-\ | )
кl,рской области (*_-\ 1''1.

С.Н. Турнаев